
Na tyto základní otázky se pokusím odpovědět v rámci své diplomové práce. Jejím
cílem bude popsat životní situaci maturantů a zmapovat jejich vztah k budoucnosti.
1
Diplomovou práci jsem rozdělila na dvě části. Na teoretickou část, v níž se pokusím o
základní teoretické vymezení problému, a na část empirickou, ve které se budu zabývat
samotným výzkumným šetřením.
V teoretické části nejprve vymezím časové období, ve kterém se respondenti
výzkumu nacházejí, a popíši nejdůležitější životní změny, nimiž se v dané vývojové etapě
potýkají.
Dále se v teoretické části zaměřím na percepci času obecně a následovně na
motivační teorie ve vztahu k chování a motivaci jedince. Díky těmto teoriím získáme
přehled o pohnutkách, které vedou jedince k určitým formám chování (jako např. přihlášení
se na vysokou školu, výběr lukrativního povolání, plánování svatby a rodinného života,..)
V praktické části práce podrobím respondenty výzkumu, který by měl odhalit jejich hlavní
motivační incentivy a zmapovat jejich vztah k budoucnosti.
V závěru se pomocí analýzy výsledků a jejich interpretace pokusím zodpovědět výše
uvedené otázky: jaké jsou základní motivační pohnutky maturantů, jaký mají vztah
k budoucnosti. Okrajově se pak zmíním o specifikách mezi studenty přípravných kurzů a
studenty, kteří kurz nenavštěvují.


